
Z.0050.8.2023 
 

Zarządzenie Nr 8/2023 

Wójta Gminy Gietrzwałd 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 
 

w sprawie przygotowania Głównego Stanowiska Kierowania i zapasowego miejsca pracy Wójta 

Gminy Gietrzwałd. 
 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t.j. Dz.U.  

z 2022 r., poz. 2305 ze zm.), § 15 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r.  

w sprawie przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym (Dz.U. z 2004 r., Nr 98, 

poz. 978 ze zm.) 
  

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

W czasie pokoju, w razie wewnętrznego i zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa narodowego, 

w tym w razie wystąpienia działań terrorystycznych lub innych szczególnych zdarzeń, a także w czasie 

wojny, tworzy się na bazie stałej siedziby Urzędu Gminy w Gietrzwałdzie – Główne Stanowisko 

Kierowania (GSK) w stałej siedzibie, na rzecz którego funkcjonuje Stały Dyżur. 
 

§ 2. 
 

Główne Stanowisko Kierowania tworzy się w celu zapewnienia ciągłości podejmowania decyzji i działań 

dla utrzymania bezpieczeństwa narodowego, wynikających z „Planu operacyjnego funkcjonowania 

Gminy Gietrzwałd w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 
 

§ 3. 
 

Struktura Głównego Stanowiska Kierowania funkcjonuje na bazie Gminnego Zespołu Zarzadzania 

Kryzysowego oraz obsady Urzędu Gminy w Gietrzwałdzie, stosownie do potrzeb kierowania w okresie 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

W przypadku gdy nie ma możliwości obsadzenia wszystkich komórek organizacyjnych GSK Wójta  

z jednoczesnym zapewnieniem możliwości sprawnego funkcjonowania urzędu, dopuszcza się 

możliwość włączenia w skład obsady stanowiska kierowania pracowników z innych, podległych 

jednostek organizacyjnych, nieobciążonych realizacją zadań obronnych. 
 

§ 4. 
 

W celu zabezpieczenia funkcjonowania GSK, wprowadza się do użytku „Dokumentację Głównego 

Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Gietrzwałd na czas pokoju w razie wewnętrznego  

lub zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa narodowego, w tym w razie wystąpienia działań 

terrorystycznych lub innych szczególnych zdarzeń, a także w czasie wojny”, stanowiącą Załącznik  

Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 5. 
 

Zasady organizacji i funkcjonowania Głównego Stanowiska Kierowania określa: 

1) Regulamin Organizacyjny Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Gietrzwałd w systemie 

kierowania bezpieczeństwem narodowym, na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i wojny; 



2) Instrukcja Pracy na Głównym Stanowisku Kierowania Wójta Gminy Gietrzwałd w czasie pokoju  

w razie wewnętrznego lub zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa narodowego, w tym w razie 

wystąpienia działań terrorystycznych lub innych szczególnych zdarzeń, a także w czasie wojny; 

3) Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy w Gietrzwałdzie na czas zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i wojny; 

4) Plan przemieszczenia Głównego Stanowiska Kierowania do zapasowego miejsca pracy; 

5) Plan ochrony Głównego Stanowiska Kierowania w zapasowym miejscu pracy. 
 

§ 6. 
 

Za opracowanie i aktualizację dokumentacji ujętej w § 5, odpowiada Inspektor ds. obronnych, OC i ZK 

Urzędu Gminy. 
 

§ 7. 
 

Wójt organizuje zapasowe miejsce pracy, w oparciu o kompleks obiektów budowlanych, których 

lokalizacja wynika z oddzielnych ustaleń. 
 

§ 8. 
 

Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem GSK Wójta oraz sprawdzanie gotowości do działania, 

powierza się Sekretarzowi Gminy. 
 

§ 9. 
 

Zobowiązuję Sekretarza Gminy, kierowników referatów oraz pracowników na samodzielnych 

stanowiskach pracy, do zapoznania się z niniejszą dokumentacją. 
 

§ 10. 
 

Traci moc Zarządzenie Nr 87/2018 Wójta Gminy Gietrzwałd z dnia 17 lipca 2018 r. w sprawie 

przygotowania głównego stanowiska kierowania i zapasowego miejsca pracy Wójta Gminy Gietrzwałd. 
 

§ 11. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
  

                                                                                            Wójt Gminy Gietrzwałd 

                                                                                                /-/ Jan Kasprowicz 

 

        


